

บริษัท แอ็ดวานซ์อินฟอร์เมชันเทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต
เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท แอ็ดวานซ์อินฟอร์เมชั่นเทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท แอ็ดวานซ์ อินฟอร์เมชั่นเทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท แอ็ดวานซ์อินฟอร์เมชั่นเทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 1.5 เนื่องด้วยผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 บริษัทฯ ได้จัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 โดยเลือกนำแนวปฏิบัติทางการบัญชี เรื่อง มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวสำหรับทางเลือกเพิ่มเติมทางบัญชีเพื่อรองรับผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ที่ประกาศโดยสภาวิชาชีพบัญชี มาถือปฏิบัติ ทั้งนี้ ข้าพเจ้ามิได้ให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขต่อกรณีนี้แต่อย่างใด

มณี รัตนบรรณกิจ

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 5313

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 10 สิงหาคม 2563

บริษัท เอ็ดวานซ์อินฟอร์เมชันเทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		157,083	157,083	190,182
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	4	2,277,824	2,277,824	2,268,610
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา - รายได้ที่ยังไม่เรียกชำระ	5	1,854,357	1,854,357	1,705,039
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	1,000	1,000	-
สินค้าคงเหลือ		1,675,770	1,675,770	745,931
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้าและบริการ		82,745	82,745	156,426
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		239,466	239,466	150,809
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		6,288,245	6,288,245	5,216,997
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	6	84,991	84,991	84,991
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	7	-	-	-
เงินลงทุนในการร่วมค้า	8	33,827	170,000	38,026
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	9	96,924	96,924	101,898
สินทรัพย์สิทธิการใช้		26,329	26,329	-
อุปกรณ์สำหรับให้เช่า	10	118,280	118,280	120,565
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		35,079	35,079	36,190
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายจ่ายล่วงหน้า		12,767	12,767	12,767
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี		76,688	76,688	67,863
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		69,919	69,919	49,316
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		554,804	690,977	511,616
รวมสินทรัพย์		6,843,049	6,979,222	5,860,587

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอ็ดวานซ์อินฟอร์เมชันเทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	11	1,239,517	400,000	1,239,517	400,000
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	12	1,242,950	738,499	1,242,950	738,499
ต้นทุนที่ยังไม่เรียกชำระ		592,026	713,542	592,026	713,542
ส่วนของหนี้สินภายใต้สัญญาการจัดการทางการเงิน					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	13	152,741	42,587	152,741	42,587
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		9,282	-	9,282	-
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		13,254	32,405	13,254	32,405
รายได้รับล่วงหน้าจากลูกค้า		509,619	544,483	509,619	544,483
สำรองค่าปรับงานล่าช้า		77,100	115,549	77,100	115,549
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		85,208	94,983	85,208	94,983
รวมหนี้สินหมุนเวียน		3,921,697	2,682,048	3,921,697	2,682,048
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินภายใต้สัญญาการจัดการทางการเงิน - สุทธิ					
จากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	13	76,204	62,918	76,204	62,918
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระ					
ภายในหนึ่งปี		17,249	-	17,249	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		135,229	97,769	135,229	97,769
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		228,682	160,687	228,682	160,687
รวมหนี้สิน		4,150,379	2,842,735	4,150,379	2,842,735

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอ็ดวานซ์อินฟอร์เมชันเทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้อถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 206,320,897 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 5 บาท	1,031,604	1,031,604	1,031,604	1,031,604
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 206,320,897 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 5 บาท	1,031,604	1,031,604	1,031,604	1,031,604
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	303,437	303,437	303,437	303,437
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	103,161	103,161	103,161	103,161
ยังไม่ได้จัดสรร	1,251,902	1,445,110	1,390,641	1,579,650
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้อถือหุ้น	2,566	2,566	-	-
รวมส่วนของผู้อถือหุ้น	2,692,670	2,885,878	2,828,843	3,017,852
รวมหนี้สินและส่วนของผู้อถือหุ้น	6,843,049	5,728,613	6,979,222	5,860,587
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แอ็ดวานซ์อินฟอร์เมชันเทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

หมายเหตุ	(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
กำไรขาดทุน				
รายได้				
รายได้จากการขายและบริการ	1,137,368	1,698,965	1,137,368	1,698,965
รายได้ค่าเช่าจากอุปกรณ์สำหรับให้เช่า	30,542	27,549	30,542	27,549
รายได้อื่น	19,657	3,110	19,657	3,110
รวมรายได้	1,187,567	1,729,624	1,187,567	1,729,624
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ	909,400	1,479,017	909,400	1,479,017
ต้นทุนอุปกรณ์สำหรับให้เช่า	20,081	14,520	20,081	14,520
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	56,913	44,269	56,913	44,269
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	125,626	90,694	125,626	90,694
รวมค่าใช้จ่าย	1,112,020	1,628,500	1,112,020	1,628,500
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน	75,547	101,124	75,547	101,124
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	8	(1,925)	(8,671)	-
รายได้ทางการเงิน	296	466	296	466
ต้นทุนทางการเงิน	(6,610)	(1,686)	(6,610)	(1,686)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	67,308	91,233	69,233	99,904
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	14	(16,884)	(21,457)	(21,457)
กำไรสำหรับงวด	50,424	69,776	52,349	78,447
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะบันทึกในส่วนของกำไรขาดทุนในภายหลัง				
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	8	-	4,249	-
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลกำไรจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันกัน				
- สุทธิจากภาษีเงินได้				
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	50,424	85,353	52,349	89,775
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	15			
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.24	0.34	0.25	0.38

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แอ็ดวานซ์อินฟอร์เมชันเทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

หมายเหตุ	(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
กำไรขาดทุน				
รายได้				
รายได้จากการขายและบริการ	2,324,443	2,921,478	2,324,443	2,921,478
รายได้ค่าเช่าจากอุปกรณ์สำหรับให้เช่า	63,208	54,876	63,208	54,876
รายได้อื่น	31,479	18,135	31,479	18,135
รวมรายได้	2,419,130	2,994,489	2,419,130	2,994,489
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ	1,908,114	2,464,620	1,908,114	2,464,620
ต้นทุนอุปกรณ์สำหรับให้เช่า	38,520	27,622	38,520	27,622
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	108,865	94,375	108,865	94,375
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	205,278	164,833	205,278	164,833
รวมค่าใช้จ่าย	2,260,777	2,751,450	2,260,777	2,751,450
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน	158,353	243,039	158,353	243,039
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	8	(4,199)	(19,508)	-
รายได้ทางการเงิน	388	2,440	388	2,440
ต้นทุนทางการเงิน	(9,733)	(1,864)	(9,733)	(1,864)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	144,809	224,107	149,008	243,615
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	14	(34,671)	(51,497)	(51,497)
กำไรสำหรับงวด	110,138	172,610	114,337	192,118
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะบันทึกในส่วนของกำไรขาดทุนในภายหลัง				
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	8	-	(4,977)	-
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลกำไร (ขาดทุน) จากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	(14,497)	11,328	(14,497)	11,328
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	(14,497)	11,328	(14,497)	11,328
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(14,497)	6,351	(14,497)	11,328
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	95,641	178,961	99,840	203,446
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	15			
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.53	0.84	0.55	0.93

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แอ็คควานซ์อินฟอร์เมชันเทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม					
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของ ส่วนของผู้ถือหุ้น	รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
			จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	ส่วนแบ่งกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่นจากการร่วมค้า	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	1,031,604	303,437	103,161	1,275,642	7,670	2,721,514
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	172,610	-	172,610
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	6,351	-	6,351
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	178,961	-	178,961
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 16)	-	-	-	(123,792)	-	(123,792)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562	1,031,604	303,437	103,161	1,330,811	7,670	2,776,683
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	1,031,604	303,437	103,161	1,445,110	2,566	2,885,878
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	110,138	-	110,138
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	(14,497)	-	(14,497)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	95,641	-	95,641
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 16)	-	-	-	(288,849)	-	(288,849)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	1,031,604	303,437	103,161	1,251,902	2,566	2,692,670

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แอ็ดวานซ์อินฟอร์เมชันเทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไรสะสม		
			จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	1,031,604	303,437	103,161	1,381,633	2,819,835
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	192,118	192,118
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	11,328	11,328
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	203,446	203,446
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 16)	-	-	-	(123,792)	(123,792)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562	1,031,604	303,437	103,161	1,461,287	2,899,489
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	1,031,604	303,437	103,161	1,579,650	3,017,852
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	114,337	114,337
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	(14,497)	(14,497)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	99,840	99,840
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 16)	-	-	-	(288,849)	(288,849)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	1,031,604	303,437	103,161	1,390,641	2,828,843

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แอ็ดวานซ์อินฟอร์เมชันเทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	144,809	224,107	149,008	243,615
รายการปรับกระทบกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	42,197	43,582	42,197	43,582
ค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ	45,423	8,814	45,423	8,814
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	4,199	19,508	-	-
สำรองค่าปรับงานล่าช้า	-	1,055	-	1,055
ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่าย/ตัดจำหน่ายส่วนปรับปรุง				
อาคารและอุปกรณ์	(136)	3	(136)	3
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	19,339	23,065	19,339	23,065
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(5,240)	11,502	(5,240)	11,502
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	9,689	1,864	9,689	1,864
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	260,280	333,500	260,280	333,500
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(36,715)	(71,413)	(36,715)	(71,413)
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา - รายได้ที่ยังไม่เรียกชำระ	(160,275)	(624,266)	(160,275)	(624,266)
สินค้าคงเหลือ	(929,839)	(1,570,706)	(929,839)	(1,570,706)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(14,976)	(64,621)	(14,976)	(64,621)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(20,603)	12,601	(20,603)	12,601
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	507,935	615,672	507,935	615,672
ต้นทุนที่ยังไม่เรียกชำระ	(121,516)	(18,734)	(121,516)	(18,734)
รายได้รับล่วงหน้าจากลูกค้า	(34,864)	556,729	(34,864)	556,729
จ่ายค่าปรับงานล่าช้า	(38,449)	(13,983)	(38,449)	(13,983)
จ่ายสำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	-	(4,753)	-	(4,753)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(20,389)	(16,005)	(20,389)	(16,005)
เงินสดใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน	(609,411)	(865,979)	(609,411)	(865,979)
จ่ายดอกเบี้ย	(10,122)	(1,285)	(10,122)	(1,285)
จ่ายภาษีเงินได้	(59,023)	(38,747)	(59,023)	(38,747)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน	(678,556)	(906,011)	(678,556)	(906,011)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แอ็ดวานซ์อินฟอร์เมชันเทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	(1,000)	-	(1,000)	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	143	-	143	-
เงินสดจ่ายซื้อส่วนปรับปรุงอาคารและอุปกรณ์	(3,639)	(7,502)	(3,639)	(7,502)
เงินสดจ่ายซื้ออุปกรณ์สำหรับให้เช่า	(18,115)	(33,649)	(18,115)	(33,649)
เงินสดจ่ายซื้อคอมพิวเตอร์ซอฟต์แวร์	(1,695)	(2,086)	(1,695)	(2,086)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(24,306)	(43,237)	(24,306)	(43,237)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	839,517	300,000	839,517	300,000
หนี้สินภายใต้สัญญาการจัดการทางการเงิน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	123,440	(13,936)	123,440	(13,936)
เงินสดจ่ายหนี้สินตามสัญญาเช่า	(4,326)	-	(4,326)	-
จ่ายเงินปันผล	(288,868)	(123,467)	(288,868)	(123,467)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงิน	669,763	162,597	669,763	162,597
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ	(33,099)	(786,651)	(33,099)	(786,651)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	190,182	1,265,755	190,182	1,265,755
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	157,083	479,104	157,083	479,104
	-	-	-	-
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
ซื้อส่วนปรับปรุงอาคารและอุปกรณ์โดยยังไม่ได้จ่ายชำระ	5,857	427	5,857	427
ซื้อคอมพิวเตอร์ซอฟต์แวร์โดยยังไม่ได้จ่ายชำระ	-	212	-	212
สินทรัพย์สิทธิการใช้โดยการทำสัญญาเช่า	5,253	-	5,253	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท แอ็ดวานซ์อินฟอร์เมชันเทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

บริษัท แอ็ดวานซ์อินฟอร์เมชันเทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทมหาชนและมี
ภูมิลำเนาในประเทศไทย ธุรกิจหลักของบริษัทฯ คือ การขาย ออกแบบ ติดตั้ง บริหาร โครงการ ซ่อมและ
บำรุงรักษา ฝึกอบรมและรับเหมาวางโครงข่ายและระบบเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร รวมทั้งให้
เช่าคอมพิวเตอร์และอุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์ ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนคือเลขที่ 37/2 ถนนสุทธิสารวินิจฉัย
แขวงสามเสนนอก เขตห้วยขวาง กรุงเทพมหานคร

1.2 การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ที่ปัจจุบันได้ขยายวงกว้างขึ้นอย่างต่อเนื่อง
ทำให้เกิดการชะลอตัวของเศรษฐกิจ และมีผลกระทบต่อธุรกิจและอุตสาหกรรมส่วนใหญ่ สถานการณ์
ดังกล่าวอาจนำมาซึ่งความไม่แน่นอนและผลกระทบต่อสภาพแวดล้อมของการดำเนินธุรกิจ ฝ่ายบริหารของ
บริษัทฯ คิดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าวและประเมินผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของ
สินทรัพย์ ประเมินการหนี้สินและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นอย่างต่อเนื่อง ทั้งนี้ฝ่ายบริหารได้ใช้ประมาณการและ
ดุลยพินิจในประเด็นต่าง ๆ เมื่อสถานการณ์มีการเปลี่ยนแปลง

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล
โดยบริษัทฯ เลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯ ได้แสดงรายการใน
งบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแส
เงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น
งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้
ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่
ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

ในเดือนพฤษภาคม 2562 กิจการร่วมค้า เอ็ดดับลิวดี ได้ลงนามในสัญญางานโครงการนำสายสื่อสารลงใต้ดินในพื้นที่กรุงเทพมหานครกับบริษัท กรุงเทพมหานคร จำกัด กิจการร่วมค้า เอ็ดดับลิวดี เป็นการร่วมการทำงานประเภทการดำเนินงานร่วมกัน (Joint Operation) ระหว่างบริษัทฯ กับบริษัทอื่นอีก 2 แห่ง โดยบริษัทฯ มีส่วนได้เสียในการดำเนินงานร่วมกันจำนวนร้อยละ 50 ตามสัญญาร่วมค้า

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.4 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท แอ็ดวานซ์อินฟอร์เมชัน เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และ S P Resources and Commercials Pte. Ltd. (บริษัทย่อย) โดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 อย่างไรก็ตาม ในเดือนมีนาคม 2563 บริษัทย่อยได้ดำเนินการจดทะเบียนปิดบริษัทเสร็จสิ้นแล้ว ดังนั้น บริษัทฯ จึงนำงบการเงินของบริษัทย่อยมารวมในการจัดทำงบการเงินรวมจนถึงวันที่บริษัทฯ สิ้นสุดการควบคุมบริษัทย่อย

1.5 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯ ได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง (ปรับปรุง 2562) และฉบับใหม่ จำนวนหลายฉบับซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2563 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาทำเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบต่ออย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯ อย่างไรก็ตาม มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ซึ่งได้มีการเปลี่ยนแปลงหลักการสำคัญสามารถสรุปได้ดังนี้

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน ประกอบด้วยมาตรฐานและการตีความมาตรฐานจำนวน 5 ฉบับ ได้แก่

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน

- ฉบับที่ 7 การเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน
- ฉบับที่ 9 เครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการบัญชี

- ฉบับที่ 32 การแสดงรายการเครื่องมือทางการเงิน

การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

- ฉบับที่ 16 การป้องกันความเสี่ยงของเงินลงทุนสุทธิในหน่วยงานต่างประเทศ
- ฉบับที่ 19 การชำระหนี้สินทางการเงินด้วยตราสารทุน

มาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มดังกล่าวข้างต้น กำหนดหลักการเกี่ยวกับการจัดประเภทและการวัดมูลค่าเครื่องมือทางการเงินด้วยมูลค่ายุติธรรมหรือราคาทุนตัดจำหน่ายโดยพิจารณาจากประเภทของตราสารทางการเงิน ลักษณะของกระแสเงินสดตามสัญญาและแผนธุรกิจของกิจการ (Business Model) หลักการเกี่ยวกับวิธีการคำนวณการค้ำของเครื่องมือทางการเงิน โดยใช้แนวคิดของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น และหลักการเกี่ยวกับการบัญชีป้องกันความเสี่ยง รวมถึงการแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน

การนำมาตรฐานกลุ่มนี้มาถือปฏิบัติมีผลกระทบต่องบการเงินของบริษัทฯจากรายการดังต่อไปนี้

- การจัดประเภทและวัดมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในตราสารทุนของบริษัทที่ไม่ใช่บริษัทจดทะเบียน - บริษัทฯวัดมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในตราสารทุนของบริษัทที่ไม่ใช่บริษัทจดทะเบียน และจัดประเภทเงินลงทุนดังกล่าวเป็นสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น
- การรับรู้รายการผลขาดทุนด้านเครดิต - บริษัทฯรับรู้ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นต่อสินทรัพย์ทางการเงินโดยไม่จำเป็นต้องรอให้เหตุการณ์ที่มีการค้ำด้านเครดิตเกิดขึ้นก่อน บริษัทฯจะใช้วิธีการอย่างง่ายในการพิจารณาค่าเผื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้นตลอดอายุสำหรับลูกหนี้การค้า

บริษัทฯนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มนี้มาถือปฏิบัติโดยรับรู้ผลกระทบสะสมของการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มนี้มาถือปฏิบัติครั้งแรกโดยปรับปรุงกับกำไรสะสม ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 และไม่ปรับย้อนหลังงบการเงินปีก่อนที่แสดงเปรียบเทียบ

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 ใช้แทนมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 เรื่อง สัญญาเช่า และการตีความมาตรฐานบัญชีที่เกี่ยวข้อง มาตรฐานฉบับนี้ได้กำหนดหลักการของการรับรู้รายการ การวัดมูลค่า การแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลของสัญญาเช่า และกำหนดให้ผู้เช่ารับรู้สินทรัพย์และหนี้สินสำหรับสัญญาเช่าทุกรายการที่มีระยะเวลาในการเช่ามากกว่า 12 เดือน เว้นแต่สินทรัพย์อ้างอิงนั้นมีมูลค่าต่ำ

การบัญชีสำหรับผู้ให้เช่าไม่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญจากมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 ผู้ให้เช่ายังคงต้องจัดประเภทสัญญาเช่าเป็นสัญญาเช่าดำเนินงานหรือสัญญาเช่าเงินทุน

บริษัทฯนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้มาถือปฏิบัติโดยรับรู้ผลกระทบสะสมของการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้มาถือปฏิบัติครั้งแรกโดยปรับปรุงกับกำไรสะสม ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 และไม่ปรับย้อนหลังงบการเงินปีก่อนที่แสดงเปรียบเทียบ

ผลสะสมของเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีแสดงอยู่ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 2

แนวปฏิบัติทางการบัญชี เรื่อง มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวสำหรับทางเลือกเพิ่มเติมทางบัญชีเพื่อรองรับผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19)

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้แนวปฏิบัติทางการบัญชี เรื่อง มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวสำหรับทางเลือกเพิ่มเติมทางบัญชีเพื่อรองรับผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อลดผลกระทบในบางเรื่องจากการปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินบางฉบับ และเพื่อให้เกิดความชัดเจนในวิธีปฏิบัติทางบัญชีในช่วงเวลาที่ยังมีความไม่แน่นอนเกี่ยวกับสถานการณ์ดังกล่าว

แนวปฏิบัติทางการบัญชีดังกล่าวได้ประกาศลงในราชกิจจานุเบกษาเมื่อวันที่ 22 เมษายน 2563 และมีผลบังคับใช้สำหรับการจัดทำงบการเงินของบริษัทที่มีรอบระยะเวลารายงานสิ้นสุดภายในช่วงเวลา ระหว่างวันที่ 1 มกราคม 2563 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2563

บริษัทฯ เลือกใช้มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวสำหรับทางเลือกเพิ่มเติมทางบัญชีดังต่อไปนี้

- เลือกที่จะไม่ต้องนำข้อมูลที่มีการคาดการณ์ไปในอนาคต (Forward-looking information) มาใช้วัดมูลค่าของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น ในกรณีที่บริษัทฯ ใช้วิธีการอย่างง่ายในการวัดมูลค่าของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น
- เลือกที่จะวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารทุนที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาดด้วยมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ 1 มกราคม 2563

1.6 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 ยกเว้นการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเรื่องเครื่องมือทางการเงินและสัญญาเช่า

1.6.1 เครื่องมือทางการเงิน

การจัดประเภทรายการและวัดมูลค่า

สินทรัพย์ทางการเงินประเภทตราสารทุนวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นซึ่งจะไม่สามารถโอนไปเป็นกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง

ตราสารอนุพันธ์จัดประเภทรายการและวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน

การด้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงิน

บริษัทฯ รับรู้ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นต่อสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย โดยไม่จำเป็นต้องรอให้เหตุการณ์ที่มีการด้อยค่าด้านเครดิตเกิดขึ้นก่อน บริษัทฯ พิจารณาการเปลี่ยนแปลงในความเสี่ยงด้านเครดิตของสินทรัพย์ทางการเงินเป็นระดับ และกำหนดวิธีการวัดค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตและการคำนวณดอกเบี้ยที่แท้จริงที่แตกต่างกันในแต่ละระดับ โดยมีข้อยกเว้นสำหรับลูกหนี้การค้าหรือสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาที่ไม่มีองค์ประกอบเกี่ยวกับการจัดหาเงินที่มีนัยสำคัญซึ่งบริษัทฯ ใช้วิธีการอย่างง่ายในการพิจารณาค่าเพื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้นตลอดอายุ

1.6.2 สัญญาเช่า

สินทรัพย์สิทธิการใช้

บริษัทฯ รับรู้สินทรัพย์สิทธิการใช้ ณ วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล สินทรัพย์สิทธิการใช้วัดมูลค่าด้วยราคาทุนหักค่าเสื่อมราคาสะสม ผลขาดทุนจากการด้อยค่าสะสม และปรับปรุงด้วยการวัดมูลค่าของหนี้สินตามสัญญาเช่าใหม่ ราคาทุนของสินทรัพย์สิทธิการใช้ประกอบด้วยจำนวนเงินของหนี้สินตามสัญญาเช่าจากการวัดมูลค่าเริ่มแรก ต้นทุนทางตรงเริ่มแรกที่เกิดขึ้น จำนวนเงินที่จ่ายชำระตามสัญญาเช่า ณ วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผลหรือก่อนวันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล และหักด้วยสิ่งจูงใจตามสัญญาเช่าที่ได้รับ

หากบริษัทฯ ไม่มีความเชื่อมั่นอย่างสมเหตุสมผลว่าความเป็นเจ้าของในสินทรัพย์อ้างอิงจะถูกโอนให้แก่บริษัทฯ เมื่อสิ้นสุดอายุสัญญาเช่า สินทรัพย์สิทธิการใช้จะถูกคิดค่าเสื่อมราคาโดยวิธีเส้นตรงนับจากวันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผลจนถึงวันสิ้นสุดของอายุการให้ประโยชน์ของสินทรัพย์สิทธิการใช้หรือวันสิ้นสุดอายุสัญญาเช่าแล้วแต่วันใดจะเกิดขึ้นก่อน

หนี้สินตามสัญญาเช่า

ณ วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล บริษัทฯ รับรู้หนี้สินตามสัญญาเช่าด้วยมูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินที่ต้องจ่ายตามสัญญาเช่า คัดลดด้วยอัตราดอกเบี้ยตามนัยของสัญญาเช่าหรืออัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมส่วนเพิ่มของบริษัทฯ หลังจากวันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล มูลค่าตามบัญชีของหนี้สินตามสัญญาเช่าจะเพิ่มขึ้นโดยสะท้อนดอกเบี้ยจากหนี้สินตามสัญญาเช่าและลดลงโดยสะท้อนการจ่ายชำระตามสัญญาเช่าที่จ่ายชำระแล้ว นอกจากนี้ มูลค่าตามบัญชีของหนี้สินตามสัญญาเช่าจะถูกวัดมูลค่าใหม่เมื่อมีการเปลี่ยนแปลงหรือประเมินสัญญาเช่าใหม่

สัญญาเช่าระยะสั้นและสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ

จำนวนเงินที่ต้องจ่ายตามสัญญาเช่าที่มีอายุสัญญาเช่า 12 เดือนหรือน้อยกว่านับตั้งแต่วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผลหรือสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ จะถูกรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายตามวิธีเส้นตรงตลอดอายุสัญญาเช่า

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

2. ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเนื่องจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติ

ตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 1.5 บริษัทฯได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน และมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติในระหว่างงวดปัจจุบัน โดยกิจการได้เลือกปรับผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงโดยปรับปรุงกับกำไรสะสม ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 และไม่ปรับย้อนหลังงบการเงินงวดก่อนที่แสดงเปรียบเทียบ

ผลกระทบต่อกำไรสะสมต้นงวด 2563 จากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเนื่องจากการนำมาตรฐานเหล่านี้มาถือปฏิบัติ แสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	31 ธันวาคม 2562	ผลกระทบจาก		1 มกราคม 2563
		มาตรฐาน การรายงาน ทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือ ทางการเงิน	มาตรฐาน การรายงาน ทางการเงิน ฉบับที่ 16	
งบแสดงฐานะการเงิน				
สินทรัพย์				
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินลงทุนในกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	84,991	(84,991)	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	-	84,991	-	84,991
สินทรัพย์สิทธิการใช้	-	-	25,604	25,604
หนี้สิน				
หนี้สินหมุนเวียน				
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึง กำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	-	7,547	7,547
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	-	18,057	18,057

2.1 สัญญาเช่า

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก บริษัทฯรับรู้หนี้สินตามสัญญาเช่าสำหรับสัญญาเช่าที่เคยจัดประเภทเป็นสัญญาเช่าดำเนินงานด้วยมูลค่าปัจจุบันของเงินจ่ายชำระตามสัญญาเช่าที่เหลืออยู่คิดลดด้วยอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมส่วนเพิ่มของบริษัทฯ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 สำหรับสัญญาเช่าที่เคยจัดประเภทเป็นสัญญาเช่าเงินทุน บริษัทฯรับรู้มูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์และหนี้สินตามสัญญาเช่าด้วยมูลค่าตามบัญชีเดิมก่อนวันที่นำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก

	(หน่วย: พันบาท)
ภาระผูกพันตามสัญญาเช่าที่เปิดเผย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	35,452
หัก: สัญญาเช่าระยะสั้นและสัญญาเช่าที่สินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ	(4,350)
บวก: สิทธิเลือกในการขยายอายุสัญญาเช่า	413
หัก: สัญญาที่พิจารณาเป็นสัญญาบริการ	(4,080)
หัก: ดอกเบี้ยจ่ายรอดบัญชี	(1,831)
หนี้สินตามสัญญาเช่าเพิ่มขึ้นจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก	25,604
หนี้สินสัญญาเช่าการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	25,604
<hr/>	
ประกอบด้วย	
หนี้สินสัญญาเช่าหมุนเวียน	7,547
หนี้สินสัญญาเช่าไม่หมุนเวียน	18,057
	25,604

รายการปรับปรุงสินทรัพย์สิทธิการใช้ จากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
อาคาร	1,025
อุปกรณ์สำนักงาน	2,296
ยานพาหนะ	22,283
รวมสินทรัพย์สิทธิการใช้	25,604

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

3. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯ มีรายการธุรกิจที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯ และกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดหกเดือน		นโยบายกำหนดราคา
	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563	2562	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563	2562	
<u>รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
ขายสินค้าและบริการ	2	-	2	-	ราคาตลาด

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ และกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 31 ธันวาคม 2562 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 4)</u>		
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมกรร่วมกัน)	86	121
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	86	121
<u>ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 4)</u>		
การร่วมการงาน	-	1
รวมลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	1
<u>เงินทดรองจ่ายแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 4)</u>		
การร่วมการงาน	-	3
รวมเงินทดรองจ่ายแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	3

เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 บริษัทฯ มีเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการร่วมค้าแห่งหนึ่ง จำนวน 1 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: ไม่มี) ซึ่งมีกำหนดเรียกคืนเมื่อทวงถาม โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4 ต่อปี

คำตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 2562 บริษัทฯมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2563	2562	2563	2562
ผลประโยชน์ระยะสั้น	33.5	21.0	45.9	35.3
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	1.8	1.9	3.6	4.3

4. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)		
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ		
ค้างชำระ		
มากกว่า 12 เดือน	103,035	130,436
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(16,691)	(9,117)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	86,344	121,319
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน		
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ		
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	466,772	1,249,345
ค้างชำระ		
ไม่เกิน 3 เดือน	985,905	451,812
มากกว่า 3 - 6 เดือน	473,748	339,716
มากกว่า 6 - 12 เดือน	233,947	45,288
มากกว่า 12 เดือน	85,344	91,291
รวม	2,245,716	2,177,452
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(86,479)	(74,348)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	2,159,237	2,103,104
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	2,245,581	2,224,423

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
ลูกหนี้อื่น		
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)	-	1,391
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	39,819	39,873
เงินทดรองจ่ายแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)	-	2,923
รวม	39,819	44,187
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(7,576)	-
รวมลูกหนี้อื่น, สุทธิ	32,243	44,187
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	2,277,824	2,268,610

ลูกหนี้การค้าที่ค้างเกินกำหนดชำระส่วนใหญ่เป็นหน่วยงานราชการและบริษัทซึ่งมีรัฐบาลถือหุ้นใหญ่ ซึ่งผู้บริหารของบริษัทคาดว่า จะได้รับชำระเงินเต็มจำนวน และค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญข้างต้นมีจำนวนที่เพียงพอในสถานการณ์ปัจจุบัน

5. สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา - รายได้ที่ยังไม่เรียกชำระ

(หน่วย: พันบาท)

	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
รายได้ที่ยังไม่เรียกชำระ	1,884,471	1,724,196
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(30,114)	(19,157)
รวมรายได้ที่ยังไม่เรียกชำระ - สุทธิ	1,854,357	1,705,039

6. สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น

สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่นที่แสดงในงบการเงินเป็นเงินลงทุนในกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

บริษัท	สัดส่วนการลงทุน		ราคาทุน		มูลค่ายุติธรรม
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 มิถุนายน 2563
	(ร้อยละ)	(ร้อยละ)			
Campana Group Pte. Ltd. (มีกรรมกร่วมกัน)	5.20	5.20	85	85	85

7. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

ในเดือนมีนาคม 2563 S P Resources and Commercials Pte. Ltd ซึ่งเป็นบริษัทย่อยได้ดำเนินการจดทะเบียนปิดบริษัทเสร็จสิ้นแล้ว

8. เงินลงทุนในการร่วมค้า

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้นใน ประเทศ	(หน่วย: ล้านบาท)					
			สัดส่วนเงินลงทุน		เงินลงทุน		เงินลงทุน	
					ตามวิธีราคาทุน		ตามวิธีส่วนได้เสีย	
			30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
		(ร้อยละ)						
บริษัท ลีอกซ์เลย์ แอนด์ เอไอที โซลคิง จำกัด	ลงทุนในธุรกิจให้บริการรับเหมาติดตั้งงานด้านสื่อสารโทรคมนาคม โรงงานไฟฟ้า และซื้อขายอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้อง	ไทย	50.00	50.00	100	100	-	-
บริษัท เจเนซิส คาด้า เซ็นเตอร์ จำกัด	ให้บริการศูนย์คาด้าเซ็นเตอร์	ไทย	33.33	33.33	70	70	34	38
					170	170	34	38

ในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 2562 บริษัทฯ รับรู้ส่วนแบ่งขาดทุนในการร่วมค้าในงบการเงิน ดังนี้

การร่วมค้า	งบการเงินรวม							
	ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้าระหว่างงวด				ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจากเงินลงทุนในการร่วมค้าระหว่างงวด			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562	
	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562
บริษัท ลีอกซ์เลย์ แอนด์ เอไอที โซลคิง จำกัด	-	(6.5)	-	(14.0)	-	4.2	-	(5.0)
บริษัท เจเนซิส คาด้า เซ็นเตอร์ จำกัด	(1.9)	(2.2)	(4.2)	(5.5)	-	-	-	-
	(1.9)	(8.7)	(4.2)	(19.5)	-	4.2	-	(5.0)

บริษัทฯ รับรู้ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัท ลีอกซ์เลย์ แอนด์ เอไอที โซลคิง จำกัด จนมูลค่าตามบัญชีตามวิธีส่วนได้เสียเท่ากับศูนย์ บริษัทฯ ได้หยุดรับรู้ส่วนแบ่งผลขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทดังกล่าว เนื่องจากบริษัทฯ ไม่ได้การะผูกพันตามกฎหมายหรือทางพฤตินัยที่ต้องจ่ายเงินเพื่อชำระภาระผูกพันของการร่วมค้าดังกล่าว

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในกิจการร่วมค้าคำนวณขึ้นจากงบการเงินที่จัดทำโดยฝ่ายบริหารของ
การร่วมค้าโดยยังไม่ผ่านการสอบทานโดยผู้สอบบัญชีของบริษัท อย่างไรก็ตาม ฝ่ายบริหารของ
บริษัทฯ เชื่อว่างบการเงินดังกล่าวไม่มีความแตกต่างอย่างเป็นสาระสำคัญหากได้ถูกสอบทานโดย
ผู้สอบบัญชี

9. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

(หน่วย: พันบาท)

มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	101,898
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	9,496
จำหน่าย/ตัดจำหน่าย	(7)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(14,463)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	<u>96,924</u>

10. อุปกรณ์สำหรับให้เช่า

(หน่วย: พันบาท)

มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	120,565
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	18,115
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(20,400)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	<u>118,280</u>

11. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)			
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
ทรัสต์รีซีท	1.62	-	189,517	-
เงินกู้ยืมระยะสั้น	1.50 - 1.70	2.10 - 2.19	1,050,000	400,000
รวม			<u>1,239,517</u>	<u>400,000</u>

12. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
เจ้าหนี้การค้า	1,115,517	643,215
เจ้าหนี้อื่น	11,411	9,597
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	116,022	85,687
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	<u>1,242,950</u>	<u>738,499</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

13. หนี้สินภายใต้สัญญาการจัดการทางการเงิน

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
หนี้สินภายใต้สัญญาการจัดการทางการเงิน	231.2	105.7
หัก: ดอกเบี้ยรอการตัดจำหน่าย	(2.3)	(0.2)
รวม	228.9	105.5
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(152.7)	(42.6)
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปี	76.2	62.9

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 บริษัทฯมีภาระผูกพันที่จะต้องจ่ายขั้นต่ำตามสัญญาการจัดการทางการเงิน ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)		
	ไม่เกิน 1 ปี	1 - 5 ปี	รวม
ผลรวมของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายทั้งสิ้นตามสัญญา	154.3	76.9	231.2
ดอกเบี้ยตามสัญญารอการตัดบัญชี	(1.6)	(0.7)	(2.3)
มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายทั้งสิ้นตามสัญญา	152.7	76.2	228.9

14. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคุณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 2562 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2563	2562	2563	2562
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	20,822	23,852	39,872	56,409
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(3,938)	(2,395)	(5,201)	(4,912)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรขาดทุน	16,884	21,457	34,671	51,497

15. กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณ โดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

16. เงินปันผลจ่าย

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย (ล้านบาท)	เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น (บาท)
เงินปันผลประจำปี 2561	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 11 เมษายน 2562	123.8	0.6
เงินปันผลประจำปี 2562	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 27 มีนาคม 2563	288.8	1.4

17. ส่วนงานดำเนินงาน

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานที่นำเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของกลุ่มบริษัทที่มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดในการดำเนินงานได้รับและสอบทานอย่างสม่ำเสมอเพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน ทั้งนี้ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานของกลุ่มบริษัท คือ คณะกรรมการบริษัทฯ

กลุ่มบริษัทดำเนินกิจการใน 2 ส่วนงานธุรกิจหลักคือ (1) ขายและบริการ และ (2) ให้เช่าอุปกรณ์ และดำเนินธุรกิจในเขตภูมิศาสตร์หลักในประเทศไทย กลุ่มบริษัทประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานโดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานในงบการเงิน ในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 2562 บริษัทฯ ไม่มีกิจกรรมที่เป็นสาระสำคัญในส่วนงานให้เช่าอุปกรณ์ ดังนั้นจึงไม่มีการแสดงข้อมูลจำแนกตามส่วนงานทั้งส่วนงานธุรกิจและส่วนงานทางภูมิศาสตร์

18. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น**18.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงานและบริการ**

บริษัทฯ ได้ทำสัญญาเช่าดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับการเช่าอาคารและยานพาหนะ และสัญญาบริการอายุของสัญญามีระยะเวลาตั้งแต่ 1 ถึง 5 ปี

บริษัทฯ มีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาข้างต้นดังนี้

จ่ายชำระ	(หน่วย: ล้านบาท)	
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
ภายใน 1 ปี	2	16
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	-	19

18.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับการขายหรือให้บริการตามสัญญา

1. บริษัทฯ ได้ทำสัญญาขายสินค้าและบริการกับลูกค้าซึ่งยังไม่ได้ส่งมอบหรือให้บริการเป็นจำนวนเงิน 5,698 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2562: 7,163 ล้านบาท)
2. บริษัทฯ ได้ทำสัญญาหลายสัญญาเพื่อให้เช่าอุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์กับบริษัทซึ่งมีรัฐบาลถือหุ้นใหญ่แห่งหนึ่ง หน่วยงานราชการและบริษัทเอกชนหลายแห่งโดยมีมูลค่าที่ต้องให้บริการตามสัญญาในอนาคตรวมทั้งสิ้น 192 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2562: 167 ล้านบาท) โดยบริษัทฯ ผูกพันที่จะต้องดำเนินการติดตั้งอุปกรณ์ให้เข้าให้แล้วเสร็จตามสัญญาและให้บริการบำรุงรักษาตามเงื่อนไขที่ระบุในสัญญา

18.3 การค้าประกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 บริษัทฯ มีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯ และกิจการค้าร่วม (Consortium) โดยบริษัทฯ เป็นผู้ค้ำประกันเหลืออยู่เป็นจำนวน 2,495 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2562: 1,977 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯ ซึ่งประกอบด้วยหนังสือค้ำประกันเพื่อค้ำประกันการปฏิบัติงานตามสัญญาจำนวน 2,493 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2562: 1,975 ล้านบาท) และเพื่อค้ำประกันการจ่ายชำระเงินให้กับเจ้าหนี้จำนวน 2 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2562: 2 ล้านบาท)

19. ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

บริษัทฯ มีสินทรัพย์และหนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563		
	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม			
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น (หมายเหตุ 6)	-	85	85
หนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม			
เจ้าหนี้สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	11	-	11

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

20. เครื่องมือทางการเงิน

บริษัทฯ มีสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าคงเหลือ ดังนี้

สกุลเงิน	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563			
	จำนวนที่ซื้อ (ล้านบาท)	จำนวนที่ขาย (ล้านบาท)	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญาของ	
			จำนวนที่ซื้อ (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	จำนวนที่ขาย
เหรียญสหรัฐอเมริกา	13.4	3.8	31.04 - 33.00	32.16

สกุลเงิน	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562			
	จำนวนที่ซื้อ (ล้านบาท)	จำนวนที่ขาย (ล้านบาท)	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญาของ	
			จำนวนที่ซื้อ (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	จำนวนที่ขาย
เหรียญสหรัฐอเมริกา	4.7	4.5	30.17 - 30.40	30.16 - 30.42

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 บริษัทฯ มียอดคงเหลือของลูกหนี้การค้าและเจ้าหนี้การค้าที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศจำนวน 4.3 ล้านบาทเหรียญสหรัฐฯ และ 9.9 ล้านบาทเหรียญสหรัฐฯ ตามลำดับ (31 ธันวาคม 2562: 5.5 ล้านบาทเหรียญสหรัฐฯ และ 2.8 ล้านบาทเหรียญสหรัฐฯ ตามลำดับ)

21. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 10 สิงหาคม 2563 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลจากกำไรของบริษัทฯ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 ให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 0.25 บาท ซึ่งบริษัทฯ จะจ่ายและบันทึกบัญชีในไตรมาสที่สามของปี 2563

22. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 10 สิงหาคม 2563